Таблица 1
Основные результаты реализации муниципальной программы, достигнутые в 2017 году
	№

п/п
	Наименование муниципальной программы (подпрограммы, ведомственной целевой 

программы, направлений 

отдельных мероприятий муниципальной

программы)
	Цель
	Характеристика вклада основных

результатов в решение задач 

и достижение целей муниципальной программы

	
	
	задачи
	результаты (индикаторы), 

достигнутые в отчетном году (например, введено объектов 

капитального строительства)
	

	Цель:

	1
	Развитие системы социальной защиты населения Увельского муниципального района на 2017 год
	повышение качества жизни населения 
	- удельный вес граждан, фактически пользующихся мерами социальной поддержки, от общего количества граждан, имеющих право на меры социальной поддержки и обратившихся за их получением (соответствие показателя уровню 100%);

- удельный вес граждан, получивших услуги в муниципальных учреждениях социального обслуживания населения, от общего количества граждан, обратившихся за их получением, (соответствие показателя уровню 100 %)
	выполнение 99,4%


Таблица 2
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограмм, направлений отдельных мероприятий муниципальной программы

	№

п/п
	Наименование 

показателя 

(индикатора)
	Единица измерения
	Значения показателей (индикаторов)
	Обоснование отклонений значений показателя (индикатора) на конец отчетного года от плана 

(при наличии отклонения)

	
	
	
	год, 

предшествующий отчетному
	отчетный год
	

	
	
	
	
	план
	факт
	

	
	Развитие системы социальной защиты населения Увельского муниципального района на 2017 год

	
	Показатель (индикатор)
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	


Таблица 3
Перечень мероприятий муниципальной программы, реализация которых предусмотрена в 2017 году,
выполненных и не выполненных (с указанием причин) в установленные сроки

	№

п/п

	Наименование 

мероприятий 

муниципальной программы (подпрограммы, 

ведомственной целевой программы, направления отдельных мероприятий муниципальной 

программы)
	Ответственный 

исполнитель
	Плановый срок
	Фактический

срок
	Результаты

	Выполнено/

не выполнено

	
	
	
	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые
	

	Развитие системы социальной защиты населения Увельского муниципального района на 2016 год
	

	1
	Мероприятие
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	Обеспечение дополнительных мер социальной защиты ветеранов в Челябинской области (компенсация расходов на оплату  жилых помещений и коммунальных услуг)
	УСЗН
	01.01.2017
	31.12.2017
	01.01.2017
	31.12.2017
	52,9
	47,2
	89,3%

	2
	Обеспечение дополнительных мер социальной защиты ветеранов Челябинской области (компенсационные выплаты за пользование услугами связи)
	УСЗН
	01.01.2017
	31.12.2017
	01.01.2017
	31.12.2017
	17,8
	16,9
	94,8%

	3
	Обеспечение мер социальной поддержки граждан, имеющих звание «Ветеран труда Челябинской области» (ежемесячная денежная выплата)
	УСЗН
	01.01.2017
	31.12.2017
	01.01.2017
	31.12.2017
	13997,6
	13946,7
	99,6%

	4
	Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда и тружеников тыла (ежемесячная денежная выплата)
	УСЗН
	01.01.2017
	31.12.2017
	01.01.2017
	31.12.2017
	18271,5
	18271,5
	100%

	5
	Обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий (ежемесячная денежная выплата)
	УСЗН
	01.01.2017
	31.12.2017
	01.01.2017
	31.12.2017
	1112,9
	1056,9
	95,0%

	6
	Возмещение стоимости услуг по погребению и выплатам социального пособия на погребение
	УСЗН
	01.01.2017
	31.12.2017
	01.01.2017
	31.12.2017
	416,8
	410,0
	98,4%

	7
	 Осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах и рабочих поселках Челябинской области
	УСЗН
	01.01.2017
	31.12.2017
	01.01.2017
	31.12.2017
	28378,0
	28378,0
	100%

	8
	 Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан
	УСЗН
	01.01.2017
	31.12.2017
	01.01.2017
	31.12.2017
	14560,6
	13530,0
	92,9%

	9
	Предоставление ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России»
	УСЗН
	01.01.2017
	31.12.2017
	01.01.2017
	31.12.2017
	2259,5
	2259,5
	100%

	10
	Предоставление отдельных мер социальной поддержки, подвергшихся воздействию  радиации
	УСЗН
	01.01.2017
	31.12.2017
	01.01.2017
	31.12.2017
	494,6
	477,5
	96,5%

	11
	Субвенции на ежемесячную денежную выплату в соответствии с Законом Челябинской области "О дополнительных мерах социальной поддержки детей погибших участников Великой Отечественной войны и приравненных к ним лиц"
	УСЗН
	01.01.2017
	31.12.2017
	01.01.2017
	31.12.2017
	345,3
	340,8
	98,7%

	12
	Компенсация расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме в соответствии с Законом Челябинской области "О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Челябинской области"
	УСЗН
	01.01.2017
	31.12.2017
	01.01.2017
	31.12.2017
	755,5
	710,4
	94,0%

	13
	На предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	УСЗН
	01.01.2017
	31.12.2017
	01.01.2017
	31.12.2017
	29276,4
	29276,4
	100%

	14
	Пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Увельского муниципального  района
	УСЗН
	01.01.2017
	31.12.2017
	01.01.2017
	31.12.2017
	1971,0
	1970,6
	99,9%

	15
	Реализация полномочий РФ на выплату государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и  в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами), в соответствии с ФЗ от 19.05.1995 года № 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей»
	УСЗН
	01.01.2017
	31.12.2017
	01.01.2017
	31.12.2017
	23072,8
	22836,2
	99,0%

	16
	 Выплата ежемесячного пособия по уходу за ребенком в  возрасте, от полутора до трех лет
	УСЗН
	01.01.2017
	31.12.2017
	01.01.2017
	31.12.2017
	50,2
	50,2
	100%

	17
	 Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству
	УСЗН
	01.01.2017
	31.12.2017
	01.01.2017
	31.12.2017
	1396,0
	1396,0
	100%

	18
	 Выплата ежемесячного пособия на ребенка
	УСЗН
	01.01.2017
	31.12.2017
	01.01.2017
	31.12.2017
	15700,2
	15700,2
	100%

	19
	Выплата областного единовременного пособия при рождении ребенка
	УСЗН
	01.01.2017
	31.12.2017
	01.01.2017
	31.12.2017
	1052,8
	1052,8
	100%

	20
	 Ежемесячная денежная выплата на оплату жилья и коммунальных услуг многодетной семье
	УСЗН
	01.01.2017
	31.12.2017
	01.01.2017
	31.12.2017
	3470,9
	3470,9
	100%

	21
	 Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю, в соответствии с Законом Челябинской области «О мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, вознаграждении, причитающемся приемному родителю, и социальных гарантиях приемной семье»
	УСЗН
	01.01.2017
	31.12.2017
	01.01.2017
	31.12.2017
	21914,6
	21914,6
	100%

	22
	Мероприятия, реализуемые органами местного самоуправления
	УСЗН
	01.01.2017
	31.12.2017
	01.01.2017
	31.12.2017
	1375,7
	1375,7
	100%

	23
	Дополнительные меры социальной поддержки гражданам Увельского муниципального района
	УСЗН
	01.01.2017
	31.12.2017
	01.01.2017
	31.12.2017
	5557,5
	5557,5
	100%

	24
	Реализация переданных государственных полномочий по социальному обслуживанию граждан
	УСЗН
	01.01.2017
	31.12.2017
	01.01.2017
	31.12.2017
	40366,3
	40366,3
	100%

	25
	Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения гражданам, работающим и проживающим в сельских населенных пунктах и рабочих поселках Челябинской области
	УСЗН
	01.01.2017
	31.12.2017
	01.01.2017
	31.12.2017
	1729,7
	1729,7
	100%

	26
	Реализация переданных государственных полномочий по социальному обслуживанию граждан
	УСЗН
	01.01.2017
	31.12.2017
	01.01.2017
	31.12.2017
	19382,5
	19382,5
	100%

	
	Контрольное событие муниципальной программы6
	
	X
	31.12.2017

	X
	31.12.2017

	X
	X
	

	Итого по ведомственной целевой программе:    28 мероприятий
количество мероприятий (соответствует последнему порядковому номеру столбца 1 таблицы), из них:

выполненных;     26 мероприятий
невыполненных    0 мероприятий


Таблица 4
Данные об использовании бюджетных ассигнований и иных средств на выполнение мероприятий муниципальной программы
за 2017 год
	№ 

п/п
	Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы, ведомственной целевой 

программы, направления отдельных

мероприятий муниципальной программы
	Источники ресурсного обеспечения
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Причины отклонения 

фактического 

финансирования 

от планового

	
	
	
	план
	факт
	

	
	Муниципальная программа,
«Развитие системы социальной защиты населения Увельского муниципального района на 2016 год»


	всего:
	236284,8
	234829,9
	

	
	
	федеральный бюджет
	41048,8
	39764,3
	

	
	
	областной бюджет
	185493,7
	185323,7
	

	
	
	Бюджет Увельского муниципального района
	9742,3
	9741,9
	

	
	
	бюджеты поселений
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	

	
	Мероприятия


	
	
	
	

	1
	Обеспечение дополнительных мер социальной защиты ветеранов в Челябинской области (компенсация расходов на оплату  жилых помещений и коммунальных услуг)
	областной бюджет
	52,9
	47,2
	Исполнение по фактической потребности

	2
	Обеспечение дополнительных мер социальной защиты ветеранов Челябинской области (компенсационные выплаты за пользование услугами связи)
	областной бюджет
	17,8
	16,9
	Исполнение по фактической потребности

	3
	Обеспечение мер социальной поддержки граждан, имеющих звание «Ветеран труда Челябинской области» (ежемесячная денежная выплата)
	областной бюджет
	13997,6
	13946,7
	Исполнение по фактической потребности

	4
	Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда и тружеников тыла (ежемесячная денежная выплата)
	областной бюджет
	18271,5
	18271,5
	

	5
	Обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий (ежемесячная денежная выплата)
	областной бюджет
	1112,9
	1056,9
	Исполнение по фактической потребности

	6
	Возмещение стоимости услуг по погребению и выплатам социального пособия на погребение
	областной бюджет
	416,8
	410,0
	Исполнение по фактической потребности

	7
	 Осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах и рабочих поселках Челябинской области
	областной бюджет
	28378,0
	28378,0
	

	8
	 Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан
	федеральный бюджет
	14560,6
	13530,0
	Исполнение по фактической потребности

	9
	Предоставление ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России»
	федеральный бюджет
	2259,5
	2259,5
	

	10
	Предоставление отдельных мер социальной поддержки, подвергшихся воздействию  радиации
	федеральный бюджет
	494,6
	477,5
	Исполнение по фактической потребности

	11
	Субвенции на ежемесячную денежную выплату в соответствии с Законом Челябинской области "О дополнительных мерах социальной поддержки детей погибших участников Великой Отечественной войны и приравненных к ним лиц"
	областной бюджет
	345,3
	340,8
	Исполнение по фактической потребности

	12
	Компенсация расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме в соответствии с Законом Челябинской области "О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Челябинской области"
	областной бюджет
	94,2
	49,1
	Исполнение по фактической потребности

	
	
	федеральный бюджет
	661,3
	661,3
	

	13
	На предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	областной бюджет
	29276,4
	29276,4
	

	14
	Пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Увельского муниципального  района
	Бюджет Увельского муниципального района
	1971,0
	1970,6
	

	15
	Реализация полномочий РФ на выплату государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и  в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами), в соответствии с ФЗ от 19.05.1995 года № 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей»
	федеральный бюджет
	23072,8
	22836,2
	Исполнение по фактической потребности

	16
	Выплата ежемесячного пособия по уходу за ребенком в  возрасте, от полутора до трех лет
	областной бюджет
	50,2
	50,2
	

	17
	Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству
	областной бюджет
	1396,0
	1396,0
	

	18
	Выплата ежемесячного пособия на ребенка
	областной бюджет
	15700,2
	15700,2
	

	19
	Выплата областного единовременного пособия при рождении ребенка
	
	1052,8
	1052,8
	

	20
	Ежемесячная денежная выплата на оплату жилья и коммунальных услуг многодетной семье
	областной бюджет
	3470,9
	3470,9
	

	21
	Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю, в соответствии с Законом Челябинской области «О мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, вознаграждении, причитающемся приемному родителю, и социальных гарантиях приемной семье»
	областной бюджет
	21914,6
	21914,6
	

	22
	Мероприятия, реализуемые органами местного самоуправления
	областной бюджет
	1375,7
	1375,7
	

	22
	Дополнительные меры социальной поддержки гражданам Увельского муниципального района
	Бюджет Увельского муниципального района
	5557,5
	5557,5
	

	24
	Реализация переданных государственных полномочий по социальному обслуживанию граждан
	областной бюджет
	40366,3
	40366,3
	

	25
	Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения гражданам, работающим и проживающим в сельских населенных пунктах и рабочих поселках Челябинской области
	областной бюджет
	1729,7
	1729,7
	

	26
	Реализация переданных государственных полномочий по социальному обслуживанию граждан
	областной бюджет
	19382,5
	19382,5
	


Таблица 5

Отчет об использовании бюджетных ассигнований бюджета Увельского муниципального района на реализацию муниципальной программы
 за 2017 год
	Статус
	Наименование 

муниципальной программы, подпрограммы, 

ведомственной целевой 

программы, направления

отдельных мероприятий 

муниципальной программы
	Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители
	Расходы (тыс. рублей), годы

	
	
	
	сводная 

бюджетная роспись, план на 1 января 2017 года
	сводная 

бюджетная роспись на 1 января 

2018 года
	кассовое исполнение на 31.12.2017

	Муниципальная программа
	«Развитие системы социальной защиты населения Увельского муниципального района на 2017 год»
	УСЗН
	230367,2
	236284,8
	234829,9


Таблица 6
Сведения о достижении ожидаемых результатов реализации муниципальной программы за 2017 год
	№ 

п/п
	Наименование показателя (ожидаемого результата за весь период реализации 

муниципальной 

программы)

	Единица 

измерения
	Значения показателей (ожидаемых результатов за весь период реализации муниципальной программы)
	Обоснование 

отклонений значений показателя на конец отчетного года от плана (при наличии 

отклонений)

	
	
	
	начало реализации 

муниципальной программы

	отчетный период
	

	
	
	
	
	план

	факт
	

	
	Развитие системы социальной защиты населения Увельского муниципального района на 2016 год 

	1
	Повышение качества жизни населения
	тыс. руб.
	
	236284,8
	234829,9
	по факту

	
	
	
	
	
	
	


Таблица 7
Информация о степени достижения целей и задач муниципальной программы
	№

п/п
	Наименование муниципальной программы (подпрограммы, 

ведомственной целевой программы, направлений отдельных мероприятий муниципальной программы)
	Цели,

задачи
	Результаты, достигнутые за весь период реализации 

муниципальной программы

(ожидаемые результаты (план)
/ результаты (факт)
	Выводы о полноте достижения цели. Если цели и задачи 

реализации муниципальной программы не достигнуты, то указываются причины 

их недостижения
	Последствия 

недостижения

целей и задач

(при наличии)

	1
	Развитие системы социальной защиты населения Увельского муниципального района на 2017 год
	повышение качества жизни населения
	99,4%
	
	


Начальник отдела учета и отчетности                                                                                    В.М.Казанцева
�Номера мероприятий таблицы 3 должны совпадать с номерами мероприятий таблицы 4.


�Предусмотрено в рамках плана реализации муниципальной программы, утвержденного ответственным исполнителем муниципальной программы.


�При отсутствии предусмотренных муниципальной программой ожидаемых результатов приводятся индикативные показатели на конец периода               реализации муниципальной программы.


�Приводится фактическое значение показателя на начало периода реализации муниципальной программы.


�Приводится значение показателя (индикатора), предусмотренное муниципальной программой (подпрограммой, ведомственной целевой программой, направлением отдельных мероприятий муниципальной программы), в редакции, действующей на дату составления годового отчета.


�Ожидаемые результаты, предусмотренные муниципальной программой.
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